Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1

П  Р  И  К  А  З
от  30 августа 2023 г.                     г. Ессентуки                                       № 129

Об утверждении организационной структуры МБОУ СОШ №1

На основании статей 26 и 27 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях организации управления

школой на основе сочетания принципов единоначалия и коллегиальности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить организационную структуру МБОУ СОШ №1 (приложение 1).

2. Сформировать в учреждении следующие коллегиальные органы

управления: педагогический совет, управляющий совет, административный совет,

общешкольный родительский комитет, ученическое самоуправление.

3. Организовать работу заместителей директора согласно штатному

расписанию: заместители директора по учебно-воспитательной работе, заместитель

директора по воспитательной работе, заместитель директора по административно-

хозяйственной работе.

4. Организовать работу советника по воспитанию и по взаимодействию с

детскими общественными объединениями.

5. Определить, что МБОУ СОШ №1 имеет только внутренние структурные

подразделения, которые не являются обособленными,  в том числе филиалами или

представительствами.

6. К структурным подразделениям МБОУ СОШ №1 относятся:

 Педагогический совет МБОУ СОШ №1

 Управляющий совет МБОУ СОШ №1

 Общешкольный родительский комитет МБОУ СОШ №1

 Административный совет МБОУ СОШ №1

 Ученическое самоуправление

 Методический совет МБОУ СОШ №1

 Предметные школьные методические объединения: ШМО учителей

начальных классов, ШМО учителей предметов гуманитарного цикла, ШМО

учителей математики и информатики, ШМО учителей предметов

естественнонаучного цикла, ШМО учителей иностранных языков, ШМО учителей

технологии, физкультуры, ИЗО, музыки, ОБЖ; ШМО учителей классов СКО

 Методическое объединение классных руководителей

 Социально-психологическая служба

 Библиотека

7. Структурные подразделения школы действуют на основании

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Устава МБОУСОШ №1, Положения о структурных подразделениях

МБОУ СОШ №1, а также на основании положения о работе конкретного

структурного подразделения.

8. Утвердить Положение о структурных подразделениях МБОУ СОШ №1

(приложение 2).

9. Утвердить Положение об административном совете МБОУ СОШ №1

(приложение 3).

10. Определить, что численность каждого структурного подразделения

формируется на основании штатного расписания, утвержденного директором

школы. Функциональные права и обязанности работников, входящих в

структурные подразделения, определяются в соответствии с должностными

инструкциями и трудовыми договорами.

11. Утверждённую настоящим приказом организационную структуру МБОУ

СОШ №1 ввести в действие с 01.09.2023 г.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           Т.В. Ващилина

Приложение 1

к приказу № 129 от 30.08.2023 г.